
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS CERRO LARGO 

 DIREÇÃO 
 

          1/1 

PORTARIA Nº 39/DIRCL/UFFS/2024 

 

Altera a PORTARIA Nº 36/DIRCL/UFFS/2023, que 

nomeia o Colegiado do Curso de Graduação em 

Pedagogia - Licenciatura (EMEC 1659481) do 

Campus Cerro Largo. 

 

O DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO da Universidade Federal da Fronteira (UFFS), no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a competência delegada pela Portaria Nº 

233/GR/UFFS/2018, e considerando: 

(a) o Art. 6º do Regulamento da Graduação (aprovado pela RESOLUÇÃO No 40/CONSUNI- 

CGAE/UFFS/2022) e seu §5º; 

(b) a inclusão dos membros representantes do Domínio Conexo e dos Discentes, homologados 

na primeira sessão ordinária do Colegiado do Curso de Pedagogia - Licenciatura, registrada na 

Ata Nº 1/2024 - CCPL - CL; 

RESOLVE: 

Art. 1º ALTERAR os incisos III e V do Art. 1º da PORTARIA Nº 36/DIRCL/UFFS/2023, que 

passam a vigorar com a seguinte redação: 

“III - Representantes docentes do Fórum do Domínio Comum e do Fórum do Domínio Conexo 

(mandato: abril de 2024 a novembro de 2025) 

a) Titular: Roque Ismael da Costa Güllich; Suplente: Eliane Gonçalves dos Santos. 

V - Representantes discentes (mandato: abril de 2024 a novembro de 2025) 

a) Titular: Isadora Baldiati da Silva; Suplente: Débora Oliveira Santolin; 

b) Titular: (vago); Suplente: (vago).” 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cerro Largo/RS, 02 de abril de 2024. 

 

BRUNO MÜNCHEN WENZEL 

 Diretor do Campus Cerro Largo 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 39/2024 - CCL (10.38) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/04/2024 13:59 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL

DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 39
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 PORTARIA 02/04/2024 f40da79232

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

